

PRZEWODNICZĄCY

Dominik Kolorz

SP/272/12

Katowice, 19 lipca 2012 r.

**Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze

Zespół Komisji Krajowej NSZZ Solidarność ds. Polityki Klimatycznej wzywa rząd do podjęcia bardziej zdecydowanych działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków unijnej polityki klimatycznej dla Polski.

Dotychczasowa realizacja polityki klimatycznej nie spowodowała zmniejszenia globalnej emisji, a nawet odnotowano jej zwiększenie. Propozycje unijne nie są akceptowane przez inne kraje o dominującym wpływie na emisje globalne, co przekreśla sens wdrażania tych propozycji. Dalsze utrzymanie lub zaostrożenie polityki klimatycznej grozi pogorszeniem konkurencyjności całej gospodarki unijnej, co jest bardzo groźne w sytuacji pogłębiającego się kryzysu finansowego i gospodarczego w Unii Europejskiej.

Analizy wykonane przez szereg krajowych instytucji wykazały, że dla Polski skala zagrożeń wynikających z wdrożenia proponowanego przez Komisję Europejską celu 80% redukcji emisji CO₂ w roku 2050 jest ogromna, a koszty dotychczas przyjętych zobowiązań są także bardzo wysokie w Polsce i będą rosły z czasem. Miliardowe koszty subsydiowania rozwoju OZE, znaczący wzrost cen energii, rosnąca skala ubóstwa energetycznego, wysokie ryzyko ograniczające nowe inwestycje w energetyce, zagrożenie rentowności produkcji energochłonnej to zjawiska występujące już dziś. Również ostatnie wyniki analiz KE potwierdzają, że mechanizmy kompensacyjne, które miały na celu ograniczenie kosztów wdrożenia pakietu klimatycznego w Polsce, praktycznie nie zadziałały.

Zarząd Regionu
40-286 Katowice, ul. Floriana 7

Centrala: 32 353-84-25
Biuro Przewodniczącego:
tel./fax 32 253-73-73
d.kolorz@solidarnoskatowice.pl

Przewidywany spadek tempa rozwoju gospodarczego i znaczący wzrost bezrobocia jeszcze w tym roku potęgować będą zagrożenia gospodarcze i społeczne w Polsce. Taki rozwój sytuacji wymaga już dziś podjęcia zdecydowanych działań na rzecz likwidacji wszelkich barier rozwojowych, pobudzenia wzrostu gospodarczego i poprawy sytuacji ekonomicznej gospodarstw domowych.

Z powyższych względów wzywamy rząd do podjęcia działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków unijnej polityki klimatycznej dla Polski poprzez zawieszenie jej wdrażania lub głęboką modyfikację, ograniczającą koszty wdrożenia oraz przywracającą sprzyjające warunki do realizacji nowych inwestycji energetycznych i przemysłowych dostosowanych do warunków poszczególnych krajów.

Równocześnie wzywamy, by w sytuacji możliwego silnego sprzeciwu wobec powyższych działań na poziomie unijnym, rząd wdrożył mechanizmy prawne, które pozwolą zawiesić obowiązywanie w Polsce elementów prawa unijnego w sytuacji, gdy powodują one silne zagrożenie interesu społecznego lub gospodarczego. Takie działanie jest szczególnie uzasadnione zapowiedziami ominięcia polskiego sprzeciwu wobec dalszego zaostrzenia celów polityki klimatycznej.

Pragniemy podkreślić, że 30 czerwca 2011 roku zapowiedział Pan powołanie zespołu rządowego, który wspólnie z naszym zająłby się problematyką klimatyczną. Minał już ponad rok i pragniemy Panu Premierowi przypomnieć tę zapowiedź. W naszej ocenie istnieje nie tylko potrzeba, ale wręcz konieczność powołania takiej płaszczyzny dla prowadzenia dialogu społecznego z uwagi na wagę zagadnień oraz spodziewane skutki społeczno-gospodarcze nawet w przypadku reorientacji obecnej polityki klimatycznej.

Łączę wyrazy szacunku,

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, connected strokes, located at the bottom right of the page.